別添２

労 雇 第 ２ ２ １ 号

平成 30 年７月 30 日

企業・団体代表者  様

新潟県産業労働観光部労政雇用課長

（公 印 省 略）

「働き方改革推進キャンペーン（仮称）」への参加について（依頼）

 日頃より、県の労働行政の推進にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

 県では、誰もが働きやすい労働環境の整備のため、事業主の皆様及び県内で

働く方に対する情報提供・支援事業を実施してきたところですが、平成 30 年度

は新たに、県内行政機関、労働団体、経済団体等と連携し、ワーク・ライフ・

バランス推進や働き方改革に対する社会的理解を深めるとともに、機運を高め、

県内就職につなげていくためのキャンペーンを実施することといたしました。

 キャンペーンでは、『新潟県の働き方が、当事者全員の「工夫や実践」で「一

歩前へ」進んでいく』ことをコンセプトに、働きやすい職場づくりに取り組む

県内の各企業・団体の魅力を集約し、10 月から 11 月までの２か月間を中心に、

「魅力ある・働きやすい新潟」を県内外に集中的にＰＲすることを予定してお

ります。

つきましては、キャンペーンの趣旨をご理解いただき、貴団体における「職

場の魅力」と、働きやすい職場づくりを「一歩前へ」進めるための工夫や取組

をご紹介いただきたく、下記のとおり「企業・団体ＰＲシート」を募集いたし

ます。

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、「魅力ある・働きやすい新潟」の効果的な発

信に向け、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

なお、本件については、県より直接依頼しているほか、県内行政機関・経済

団体を通じた周知・協力をお願いしているところです。複数の団体等を経由し

て同内容の依頼が重なることがございましたら、なにとぞご容赦ください。

記

１ 趣旨

企業・団体の「働きやすい職場づくりの取組」や「職場の魅力」を収集し、

県内外に発信することで、「魅力ある・働きやすい新潟」を広くＰＲする。

２ 募集対象

新潟県内に活動拠点を有し、事業活動を行う企業、法人、団体

３ 提出様式

別紙「企業・団体ＰＲシート」（提出方法等の詳細は別紙のとおり）

４ 提出期限

平成 30 年９月 14 日（金）

※上記期限経過後に提出されたものについても広報の対象としますが、キャンペーン期間

（10 月、11 月）の集中的ＰＲに間に合わない場合があります。

【問い合わせ・回答先】

労政雇用課企画調整係 関
TEL：０２５（２８０）５２６０

FAX：０２５（２８０）５４９３

E-mail：ngt050050@pref.niigata.lg.jp